
 
 

 

 
Prot. 4040        Fuscaldo lì, 18/12/2021 
Codice CUP: B39J21024690006 

Atti – Albo Online Amm.Trasparente  
 

OGGETTO: Conferimento incarico per RUP e per organizzazione e coordinamento progetto- 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” Codice: 13.1.2A-
FESRPON-CL-2021-137 CUP: B39J21024690006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”;  
Vista la delibera n° 2 del Consiglio d’Istituto del 14/09/2021 di adozione del Progetto;  
Vista la Candidatura n. 1071108 - 28966 del 06/09/2021 - FESR - “FESR REACT EU – Digital 
Board”;  
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; Visto il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs 
56/2017;  
Vista la delibera n. 2 del C.d.I. del 27 gennaio 2021, di approvazione del Programma Annuale 2021;  
Vista l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, con nota del 02/11/2021 Prot. n. 
AOODGEFID-42550; Considerato che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 
2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad 
Entrate Finalizzate;  
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 27/09/2021;  
Vista l’assunzione in bilancio del Progetto Prot. 3961 del 15/11/2021;  
 

DETERMINA 
 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento del ruolo di R.U.P. e dell’incarico di direzione, 
coordinamento e organizzazione al Dirigente Scolastico dell’Istituto. Per lo svolgimento di tali 
incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 33,18 Euro omnicomprensivi, 
(ritenute c/dip. e ritenute c/Amm.) in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro 
e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, per un impegno complessivo di n. 10 ore. Tale 
importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. Le 
attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO 
Via Molino - 87024 - Tel./Fax 0982-686054 

PEO: csic87300x@istruzione.it - PEC: csic87300x@pec.istruzione.it 



 
 

finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore 
svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 
Pubblicizzazione Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della 
scuola. Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON 
co-finanziate con i FSE e FESR.                                                                        
                                                                                                    F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Anna Maria DE LUCA 

Per ricevuta e accettazione 
 
____________________________ 


